
ue” REBBLICA DEL ECUADOR * : * » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION RL - 7492. 

AQUILES RIGAIL SANTISTEVAN 

INTENDENTE DE CONPARIAS 

0 En ejercicio de las atribuciones señaladas por al señor Sa 
perinteadente de Corpañías, según Resolución N* 6053, 
22 de Diciembre de 1976; 

9 CONSIDERAZDO : 

Que el 12 de Noviembre de 1979, se ha otorgado an 
te la Notario 13* del Cantón Guayaquil, Dra. Norma Plaza = - 
de García, la escritura pública de aumento de capital y re 
forma de astatutos de la compañía de responsabilidad limi- 

ó taáa denominada "“CARACES MUSEDAL €. LÍDA.”., 

Que el señar Licenciado Juan Carlos Rusello ri - 
0 mau, Gerente de dícha sociedad, según se ha acreditado, ha 

presentado cuatro ¿Sorias notariales de la misma, soliciten 
do la aprobación de tales aumento ¿e capital y reforma de 
+atatuton. 

Oo Que el Departamento de Inspección de esta Supería 
.  tendencía de Compañlas, ha presentado el Informe X* 80-208- 

DIA, de Febrero 23 de 13809, que comprueba la integración - 
del aumento de capítal en los térrinos constantes en la el 
tada escritura. 

Que consta de la migna escritura, que se han cum- 
pliéo los requísitos legales. 

RESUELVE: 

0 ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento de capí 
tal efectuado por la compañía- 

ás responsanilidad limitada denominada GARAGES MUESDAL €. 
0 LTDA.”, por la suma de QUINIENTOS MIL SUCRES, con lo cual 

queda elevado el capitel de la compuñía a la cantiílad de - 
DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en dos míl - 
quinientas participaciones sociales de un míl saucres cada- 
unas Y, b) La reforaa de estatutos constante en la citáda- 
escritura. / 

ARTICULO SEGUNDO.” Disponer que se publique por - 
Ea una sola ver, en uno de los ps 
NxNZ/ 

..«£



or RERUBLICA DEL ECUADOR * <= Y 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- G 
...? “ 

e 

ríbdicos de mayor circulación en Suasyaquil, el sa 
de la esocrítura pública de 12 de Sovisabxe de 1979, 
serí3 elaborado por este Despacho, y La rasta da es aproba 
cíón. 

ARTICBLO TERCERO.- Disponer que la Notario 139 - 
del Cantón O Guayaquil, al mar- 

gen de la natríz de la escritura pública de 12 de Yovíen- 
0 bre de 1979, tome note de haber sído aprobada medíante A 

ta Resolución y siente razón de su cunpliniento. 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer que el mogterradón -. 
de la Propisdaé se Guayaquil 

a) Inscriba an el Registro de la Propiedad a su cargo, el 
0 traspaso de dominio del ¿ionmsble aportado, ubicado en — - 

Guayaquil, que se encuentra descrito en la escritura pl - 
0 blica de 12 de Noviembre de 19279; y, b) Ponga las notas - 

de referencia que dispone el Inciso 1* del Art. 51 de la 
Ley de Registro. . 

ARTICULO QUIN?O.- Disponer que el Registrados - 
Mercantil de Guayaquil: a) - 

Inscriba la referiás escritura pública y esta Resclución, 
en el Registro Mercantil a su cargo, Libro de Industria - 
les, de acuerdo con al Art. 139 de la Lay de Compañías y- 
Art. 3* del D.8. N” 733, del 22 de Agosto de 1975; y, b) 

9 Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley- 
de Registro y en el Art. 33* del Código de Comercio. 

ARTICULO SEXTO.- Disponer que la Notaría 13” - 
del Cantón Guayaquil, tome ra 

són del contenido de la escritura pública que se manda a 
inscribir, al margon de la matríz de la otorgada al 29 de- 
Diciembre de 1977, conforme ala cual se constituyó la - 
compañía.     

   
     
    

COMUNIQUES. Dada y £ en la Saperintendon 
ós doce días del pes -



-,= Y REPÚBLICA DEL ECUADOR ER 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o o ple 

...3 

PROVEYO y y £kxnó la Sosolución que antecede. el se- 

ñor abogado Aquiles Rigall Santistevan, Intenden Conpa 

'Aías, en Guayaquil, a los doce ¿fas del mes de Marzo de mil 
novecientos ochenta. 

  

pe 

0 

0 Híe 

0 Resol. RL - 7492 
DiraATI-yack. 
12-3-288 

CLRTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de fojas 4.135 

a 4.139, número 293 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada 

  

   

   

    

  

0 bajo el número 6.437 del Repertorio.- “uayaquilyja ocho de abril de mil n 

cientos ochenta.- El Registrador Mercantil. 

— | ARORADE 
Registrador Mercantil del 

    

  

5 O un 0 Pp
 

g o pr
: O B w H
 Oo 

Cs
 o a +
 

00
 

O
 

a
 

a
 

o E PÓ
 

o (el
 

+
 0 +
 5 o 

4 

1.978, al margen de la ingeripción esp tiva. Guayaquil, a ocho de abril 

P e 

de mil novffientos ochenta.- es trador Mercantil.- Enmendado: a.-Vale.- 

A 

ABOGADO RESTO MIBMEL, A-AHORADE 
Registrador Mercantil de Antón Guayaquil 

       


